
当館のアレルギー対応について

1. 鰹出汁・昆布出汁が召し上がれない場合は、アレルギー・嗜好を問わず、対応いたしかねます。
2. 刻み食・減塩食・グルテンフリー・ベジタリアン・ヴィーガン・ハラル対応は承っておりません。
3. 当館ではすべてのメニューを同一厨房・調理器具・洗浄機器にて対応しております。

そのため、調理過程においてアレルギー物質が微量に混入する可能性がございます。
4. 1名様につき 3品目以上の対応は承っておりません。

なお、８大アレルゲンについては、ご予約時にご相談ください。
5. 症状が重篤な場合はお客様の安全のため、やむを得ずお断りをさせていただく場合がございます。
6. 朝食バイキングでは、特定原材料 8品目の使用について表示を行っておりますが、

当該食材が完全に含まれていないことを保証するものではございません。
7. 当日のご申告には対応いたしかねます。ご宿泊の３日前までに必ずお申し出ください。
8. 修学旅行・学習旅行については上記の限りではございませんので、別途ご相談ください。

ご予約の際は、上記内容を一読のうえ、お客様による最終的なご判断をお願いいたします。 

※食物アレルギーの感受性には個人差があります。
落花生・そば・エビ・カニ等、単品で取り除くことは対応可能ですが
小麦・大豆・乳・卵などの成分のアレルギーは調味料、出汁などに含まれることが多くありますので、鍋、調
理器具全てを変更してもごくわずかな成分を完全に取り除くことはできません。
事故防止（誤食及び配膳等の不備）及び円滑な料理提供のため、
お身体が心配なお客様及び重度のお客様については大変申し訳ございませんが、
お断りさせていただく場合がございますので予めご了承くださいませ。




